
hebro® chemie – oddział Rockwood Specialties Group GmbH, Rostocker Straße 40, 41199 Mönchengladbach,
T. +49.(0)2166.6009-0, F. +49.(0)2166.6009-99, info@hebro-chemie.de, www.hebro-chemie.de

OF008 
540222000
01/2022

Informacje techniczne
Fauch 300
Środek do usuwania sadzy i smoły drzewnej z kotłów opalanych olejem i paliwami stałymi

W niekorzystnych warunkach spalania, np. przy nieprawidłowym ustawieniu palnika lub spalaniu zbyt 
wilgotnych paliw stałych, w szczególności drewna, mogą powstawać oleiste, smołowe i grafitowe osady 
stałe. Osady te są trudne do usunięcia mechanicznie.
Podobne, trudne do usunięcia osady powstają również w wędzarniach w postaci tzw. smoły dymnej, z 
oparów tłuszczu i produktów rozkładu termicznego.

Właściwości
• Jest to płynny, alkaliczny koncentrat czyszczący z dodatkami specjalnymi, który można 

rozcieńczać zgodnie z zastosowaniem.
• Wnika w warstwę sadzy i powoduje jej wysychanie. Dzięki temu osady ulegają rozluźnieniu i można 

je usunąć mechanicznie.

Dane techniczne (wartości typowe)
Kolor Zapach Wartość pH w 

temperaturze 20°C
Gęstość w 

temperaturze 20°C
Rozpuszczalność w 

wodzie
żółty łagodny 12,5 1 g/cm³ całkowicie rozpuszczalny

Zastosowanie
Schłodzić instalację kotłową do temperatury 50-70°C. Fauch 300 w postaci stężonej lub rozcieńczonej 
należy nakładać kilkakrotnie krótkimi strumieniami za pomocą odpornego na alkalia rozpylacza 
ciśnieniowego na smołowe osady, aż zaczną one mięknąć.
Pozostawić na około 5–10 minut. Następnie podgrzać kocioł do wysokiej temperatury, aby doprowadzić do 
wyschnięcia. Pozostałe osady można usunąć mechanicznie. W przypadku instalacji ogrzewanych olejem 
usunięte osady należy usunąć przez otwór czyszczący. W instalacjach ogrzewanych paliwem stałym osady 
częściowo ulegają spaleniu, a pozostałości są usuwane wraz z popiołem.

Wskazówki dotyczące bezpieczeństwa
Silnie żrący. Należy nosić okulary ochronne i odpowiednie rękawice ochronne. Nie dopuścić do kontaktu ze 
skórą i odzieżą. Przechowywać w miejscu niedostępnym dla dzieci. Nie rozpylać na powierzchnie 
lakierowane.

Informacje
Maksymalny okres przydatności w oryginalnym, zamkniętym opakowaniu wynosi 12 miesięcy od daty produkcji. 
Produkt należy przechowywać w temperaturze od 5 do 40°C, chroniąc przed mrozem.
Puste opakowania można utylizować za pośrednictwem naszego systemu Interseroh.

Informacje zawarte w niniejszej karcie charakterystyki oparte są na znanych nam właściwościach i możliwościach zastosowania. Ogólnie rzecz biorąc, dane te nie mają jednak mocy prawnej. 
Zastrzegamy sobie prawo do wprowadzania zmian w produkcie, jeśli jest to konieczne ze względu na przepisy prawne lub niedostępność surowców.
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